

Wychodzi codziennie.

Przedpłać wynosi: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

DZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” placu Halickiego i Agencja A. Piz...

Numer pojedynczy kosztuje 8 ct.

Manuskryptów Redakcja nie zwraca

Lwów 11. marca.

Było do przewidzenia, że zwycięstwo odniesione przez centralistów w sprawie reformy wyborczej spotęguje ich butę, i że formalne naruszenie jednego punktu konstytucji, które wówczas tak dosadnie wskazywałyśmy, będzie niebezpiecznym precedensem, rodzącym cały szereg aktów brutalnej przemocy.

państwa na wniosek posłów tyrolskich uchwalą to, czego oni żądają. Tem samym prawem, Rada państwa mogłaby uchwalić oddzielenie Galicji Wschodniej od Zachodniej, przyłączenie Białej, Oświęcimskiej i Zatora do Śląska.

Jest to przeto wyraźny zamach na formalną s tronę obowiązującego w Austrii prawa konstytucyjnego.

W materji tego prawa, nie inaczej postępują centraliści. Komisja budżetowa wnosi, by Rada państwa odmówiła funduszy na budowę gmachów akademij technicznych we Lwowie, póki ustawodawca władza nad tą akademią nie będzie zaliczoną w zakres atrybucyj parlamentu centralnego.

Niemniej stanowczego wystąpienia musimy domagać się ze strony rządu w kwestji budżetu szkół galicyjskich. System „wygodzenia” przyjęty przez centralistów, zbyt jest potwornym, by w interesie godności państwa, w imię jego misji cywilizacyjnej, ministerjum nie miało powstrzymać rozchudzanych swoich stronników w ich dziłkach zapędzie.

cznych środków germanizowania Galicji. Powiedzą to Niemcom w oczy i poprą to datami nasi posłowie. Ale to nie wystarczy, bo argumenta nie pomogą nie przeciw złej woli większości. Delegacja galicyjska bez względu na odcienia przekonań politycznych, powinna w obydwu sprawach, które tu poruszamy, zażądać od ministerjum jak najdalej idącego poparcia, a więc, postawienia nawet kwestji gabinetowej, gdyby tego było potrzeba.

Szlązacy i delegacja polska.

(Z) Poseł tutejszy do Rady państwa p. Cieniasta, który jak wiadomo, przyłączył się do koła posłów polskich w Wiedniu, zamierzył wystosować do ministrów oświaty i sprawiedliwości trzy interpelacje w Izbie: o zaprowadzenie języka polskiego na Śląsku w szkołach, sądach i o potwierdzenie uchwały tamtejszego zboru ewangelickiego.

BRACIA PRZYRODNI.

Przez Ponson du Terrail. (Ciąg dalszy.) XXX. Przerzeczienia. Przedstawiliśmy Cerizę w chwili, gdy padła na podłogę w dolnej sali małego domku, gdzie zaprowadziła ją wdowa Friport.

wróciło się ze drżeniem, sądząc że zaraz zobaczy swego tyrana. Drzwi się otworzyły — wszedł baronet sir Williams. Wtedy Ceriza całkiem już straciła głowę, krzyknęła przerażona i ukryła się w najbliższym kącie pokoju, jak gdyby baronet wszedł z bronią w rękę.

wałś przezeździł niedzieli, a który powiedział, że mieszka w moim pałacu. — Tak... tak... odrzekła Ceriza, przypominam sobie. — Otóż wystuchaj mnie, a przedewszystkiem nie czego się nie obawiaj, moje drogie dziecko. Jesteś piękna i cnotliwa, człowiek, którego kochasz jest godzien zażdrości...

Lud też pozostał wierny swej tradycji i starodawnym sympatom narodowym. Wie on, że jest polskim, bo mówi po polsku i kocha ten swój język, którego mu tyloletnia germanizacja wywrwać nie zdołała, a który obok niezliczonych naleciałości tautologicznych, w czysto polskich wyrazach i zwrotach Kochanowskiego zachował. Zdarzają się często wypadki, jakich można wiele przytoczyć z Cieszyzna, że dzieci w niemieckich domach do szóstego roku nie umieją nawet słowa po niemiecku, gdyż z otoczenia sług i piastunków, nauczyły się mówić po polsku, tak że matka sama przymuszona jest z dzieckiem mówić po polsku.

ści galicyjskiej przysługujecie się tutaj „Deutsch-vereinom“...

Korespondencje polityczne „Dz. Polskiego.”

Wiedeń, 8. marca.

(AA.) Urlop hr. Bellegarde ma być w związku z przesileniem ministerjalnym w Peszcie...

Z Węgier wiadomości są dość alarmujące. Rządy deakistyczne są rządami przeważnie szlacheckimi...

Łeba deputowanych Rady państwa odpożywa dziś na nieskończonych jeszcze ze wszystkim swoich warunkach...

— Bastien, zaczął sir Williams, jest człowiek wcale sprytny i obdarzony fizjonomią dystygowaną...

— Traf, lub raczej moja policja, wszystko mi to wykryły, droga Cerizo. Wtedy chciałem zobaczyć pannę Balder...

— I ona tam jest? zawołała Ceriza radośnie. — Chodź, zobaczysz ją, odrzekł sir William...

który tak jak Bismark nie dba o koszałki-opałki, wyplatane przez lewicę i prawicę, ale robi swoje...

Sprawy zagraniczne.

Zgromadzenie narodowe francuskie uchwaliło d. 9. bm. 304 przeciw 325 głosów projekt opodatkowania przesyłek towarowych kolejami...

Zgromadzenie narodowe obraduje dalej nad nowymi podatkami, a mianowicie nad opodatkowaniem karczowisk...

Dzienniki francuskie uradowane są z powodu, że w parlamencie niemieckim wniosek Alzackich...

Constitutionnel donosi, że projekt rządowy o urządzeniu drugiej izby żąda, aby jedną trzecią członków mianował prezydent republiki...

Najświeższe depesze telegraficzne z Niemiec donoszą, że chwila w niemieckim cesarstwie ustąpiła już zupełnie i na nowo zajmuje się sprawami państwowymi...

Frakcja prawicy parlamentu niemieckiego zdecydowana jest co do ustawy wojskowej wnieść o ustanowienie stałej siły armii na stopie pokojowej...

Na posiedzeniu d. 9. b. m. parlamentu przekazano komisji regulaminowej wnioski kanclerza...

Konstantynopol d. 9. marca. Generał Ignatiew wręczył dziś sułtanowi pismo odręczne cara...

— Wszystko to należy do Joanny, rzekł sir Williams, do przyszłej hrabiny Kergaz...

— Dobrze, panie hrabio, odrzekła Ceriza. — Codziennie będę pisała do niej...

— Jakżeby nie miała pana pokochać! — Do widzenia, Cerizo, powiedział sir Williams...

— Nie wiem z pewnością, ale miej nadzieję i ufaj mi. Prześlegam ci, że będziesz jego żoną...

— Zda mi się, że wszystko doskonale jest obrobione. Ale tyłko ukradłem Armandowi jego przyszłą żonę...

— Miliony, rzekł Kolar, to rzecz główna! — I ja jestem tego zdania. Dziś wieczorem wyjeżdżam do Bretanii...

Tak więc niegodziwy Andrea triumfował na wszystkich punktach: Fernand był w więzieniu...

— Teraz hrabia Armand Kergaz nie był już w stanie wykrycia spadkobierców zmarłego barona Kermor...

Kronika.

(d. 11. marca.)

Nowe wybory rad powiatowych rozpisuje prezydent namiestnictwa na podstawie § 15 ord. wyb. powiat., postanawiając termin wyborów dla grupy gmin wiejskich...

Skutki solidarnej agitacji przeciw żydom muszą być znakomite, skoro temi dniami wydarzył się w kancelarii jednego z tutejszych adwokatów...

Namiestnik nadal opróżniło stypendjum fundacji krocieńskiej w rocznej kwocie 63 guld. Piotrowi Myjakowi, uczniowi 4 klasy gimnaz. w Nowym Sażu.

W Złoczowie przy sądzie obwodowym mianowany został p. Ignacy Poźniak przewodniczącym trybunału sądu przysięgłych...

Stypendjum. W celu nadania stypendjum z funduszu sp. dr. Piotra Krausnekera o rocznych 500 guld., która to kwota w miarę wzrostu dochodów fundacji może być podwyższoną...

Na prośbę wydziału lekarskiego w uniwersytecie wiedeńskim, nadaje stypendjum tamtejszy konsystorz uniwersytecki...

Gmina Jackówka w starostwie myślenickim zobowiązała się w celu założenia i utrzymania szkoły pospolitej w Jackówce: 1) postawić budynek szkolny...

Doniesienia policyjne. Naczelnikowi stacji na tutejszym dworcu kolei brodzkiej, panu G., ukradziono przed kilku dniami z pokoju bawialnego kubek srebrny...

Wilki sploszone obławami w sąsiednich nam prowincjach pod zaborem moskiewskim w znacznej liczbie uciekają do Galicji...

W Krakowie umarł d. 8. bm. dr. Jan Frörmich, który przez krótki czas był także miejskim lekarzem okręgowym.

Z nad Czeremoszu, 9. marca. (Kor. Dz. Polsk.) D. 21. z m. mieliśmy w Czerniowcach widowsko objawu solidarnej i spójni myśli, o jaki u nas w Galicji niestety tak trudno...

sily artystyczne, szczególnie pp. Karol Mikul i Koffler skrzyplek znany i właściciel ziemski na Bukowinie...

Z pomiędzy toaśtów wygłoszonych, przytoczymy jeden, p. Mikulego dotyczący: Talent i zamożność — dwa to wielkie dary...

A żeś dziś zaszczęcił rodaków twych grono, i uwieścił zabieg nasz swym udziałem, Winny hold składamy Tobie sercem całym...

Pan Mikul na tym wieczorku przyrzekł na korzyść polskiego „Towarzystwa bratniej pomocy“ w Czerniowcach, od kilku lat istniejącego...

Wiedeń, 9. marca. (Kor. Dz. Polsk.) Komitet Stowarzyszenia republikanów „Silna“ urządził, jak wiadomo, przedstawienie amatorskie d. 22. lutego...

San Francisco (Kalifornia), 15. lutego. (Kor. Dz. Polsk.) Towarzystwo Polaków w Kalifornii związane 22. stycznia 1873 r., w celu wzbudzenia i pielęgnowania narodowości polskiej...

Morderstwo. W sądzie okręgowym petersburskim, jak donosi Gołos, odbyło się 28. lutego br. badanie umysłowych zdolności 14 letniej dziewczyny...

Bada miasta Lwowa.

Posiedzenie d. 10. bm. pod przewodnictwem prezydenta Jasińskiego, poświęcone było wyłącznie rozmaitym wyborom. Przed zarządzeniem wyłaczonych zawiadomił przewodniczący Radę...

Zarządzone wybór 20 delegatów do wydziału w myśl § 81 porządku czynności dla Rady, według którego wchodzi w skład wydziału 2 delegatów z sekcji I; 6 delegatów z sekcji II; 5 delegatów z sekcji III; 4 delegatów z sekcji IV...

P. Piątkowski Feliks objawił życzenie, aby wybrać komisję z pięciu, której zadaniem byłoby rozpoznanie czynności wydziału i zbadanie, jak też Rada wyglądałaby bez

Wydział? Po wyjątkiem p. Jasińskiego, że wydział musi istnieć dopóki obowiązują regulamin dotychczasowy... Pierwszym delegatem na zastępę I. wiceprezydenta wybrany został p. Wierzyński 74 głosami na 77 głoszących...

Table with columns: Numer, Platny I. września roku, Numer, Platny I. września roku, Numer, Platny I. września roku. Lists numbers for Serja C. (500 zlr) and Serja D. (1000 zlr).

Wiedeń, 9. marca. (Kor. Dz. Polak.) Na dzisiejszy targ przypędzono wołów galicyjskich 904. wsięskich 1879, niemieckich 252, razem wszystkich 3035 szt. Targ był dość powolny...

Rada państwa.

Wiedeń 9. marca. Na wiadomość, że ministrowie będą zabierać głos w sprawie ustaw wyznaniowych, natłok na galerjach był tak wielki dzisiaj, że setki ludzi nie mogły dostać biletów...

Dział literacko-artystyczny.

Kronika teatralna. Dziś 11. b. m. na dośchód tyle zasłużonego i ulubionego artysty naszej sceny p. Adolfa Linkowskiego odegramy po raz pierwszy dramę w 5. aktach Dominika Magnuszewskiego...

Table with columns: Numer, Platny I. września roku, Numer, Platny I. września roku, Numer, Platny I. września roku. Lists numbers for Serja E. (5000 zlr) and Serja F. (1000 zlr).

Gospodarstwo przemysł i handel.

C. K. uprz. galicyjski Bank hipoteczny. Wykaz dnia 28. lutego 1874 wylosowanych listów hipotecznych.

Table with columns: Numer, Platny I. września roku, Numer, Platny I. września roku, Numer, Platny I. września roku. Lists numbers for Serja A. (100 zlr), Serja B. (300 zlr), and Serja C. (500 zlr).

Wykaz w poprzednich latach wylosowanych listów hipotecznych:

Table with columns: Numer, Platny I. września roku, Numer, Platny I. września roku, Numer, Platny I. września roku. Lists numbers for Serja A. (100 zlr), Serja B. (300 zlr), Serja C. (500 zlr), Serja D. (1000 zlr), Serja E. (5000 zlr), and Serja F. (1000 zlr).

Dr. Smolka złożył na stół wniosek tej osnowy: Projekt dotyczący regulacji stosunków prawnych kościoła katolickiego odsyła się napowrót do komisji z poleceniem, aby wypracowała ustawę regulującą...

Wniosek ten poddany pod głosowanie upadł bardzo znaczną większością głosów. Izba wysłuchała następnie namiętej mowy br. Giovanelliego jako jeneralnego mowcy przeciwko ustawie...

Następnie oświadcza prezes gabinetu ks. Auersperg wobec uwag Hohenwart, że rząd eskamotował pewną część ustaw zasadniczych, gdy rządowi nigdy to nie przyszło na myśl...

Na wniosek dr. Grafa prezydent zarządził głosowanie imienne nad pytaniem, czy projekt przedłożony ma być wzięty za podstawę rozprawy specjalnej...

Za ustawą o zewnętrznych stosunkach kościoła katolickiego głosowało 21 posłów z Galicji, a mianowicie pp. Bocheński, Gierowski, Gniewosz, Hajdamacha, Halka, Hönigsmann, Janowski, Kowalski, ks. Krasicki, Krzyżanowski, Landau, Mendelsberg, Mises, Naumowicz, Ozarkiewicz, Pawlikow, Pietrusiewicz, Szwedzicki, Wojnarowicz, Zakliński, Ziemiałkowski.

Przeciw w ustawie głosowało 30 posłów, mianowicie pp. Baum, Chetmecki, Czartoryski, E. Czarkowski, J. Czarkowski, Hossard, Jasiński, Jaworaki, Grocholski, Horodyski, Dunajewski, Dworski, Gołab, Kabath, Kaczala, Kamiński, Kozłowski, hr. Krasicki, Krzeczunowicz (którego przy tej sposobności Tagblatt nazwał hrabią, utniām bonus sit vates!) Łepkowski, Polanowski, Razoza, Rylski, Smelka, Smarzewski, Tarnowski, Torosiewicz, Weigel, Wętyk, Wodzicki.

Jak widzimy głosowano pro i contra z rozmaitych bardzo pobudek.

Nieobecni byli: pp. Bartoszewski, Dzwonkowski, Gross, ks. Janyczyński, Kirchmayer, Krynicki, Petrowicz, ks. Sanguszko, dr. Zyblikiewicz.

Ks. Greater wołał głośno: bravo! ilekroć który z księży ruskich głosował za większością.

Biuro korespondencyjne rostelegrafowało wszystkim dziennikom d. 10. b. m.: „Wszystkie wiernokonstytucyjne dzienniki podnoszą wzorazaje powodzenie w Radzie państwa, jako najświetniejsze zwycięstwo w parlamentarnych dziejach Austrii...

Nie podlega wątpliwości, że pozycja ministerstwa wobec tego rezultatu poprawiła się znacznie. Następnego posiedzenia jutro.

Telegraficznie donoszą, że wczoraj wieczerą uchwalono 2 paragrafy po dłuższej dyskusji.

Ostatnie wiadomości. Książę biskupi Wierzechlejski, Pukalski i Hirasler wyjechali do Wiednia dla pożegnania ks. nuncjusza Falcinellogo, który zostawszy kardynałem, opuszcza swoją posadę.

Zaburzenia w Nowym Peszcie nie mają żadnego, jak się zdaje, politycznego znaczenia. Nowy Peszt jest miasteczkiem bardzo malutkim na gościecu do Wacowa. Jakżeżżeżnik nazwiskiem Mihal, wzięziony za zaległości podatkowe (!), odebrał sobie życie...

O godzinie 9. przybyło wojsko, ale ratusz stał już w płomieniach i dopiero po północy można go było opanować. Nazajutrz wysłano tam z Pesztu komisję kryminalną i przedsięwzięto aresztowania.

Telegramy Dziennika Polskiego.

Peszt 10. marca. Dzisiaj byli powołani do cesarza na zamek: hr. Majlath, Csengery, Koloman Tisza i Kerkapolyi. Dymisja ministerstwa jeszcze nie rozstrzygnięta.

Telegrafowane kursa wiedeńskie.

Wiedeń, d. 10. marca 2 godz. 15 min. Jedynolity dług państwowy w banknotach 69 szt. 60 ct. i w srebrze 74-05. Losy polskie w 1860 r. 103 75. Akcje banku wiedeńskiego 971-; Akcje banku kredytowego 238-75; Londyn 111-40; Srebro 105-; Napoleondor 8-87.

Przyjechali do Lwowa od 10. do 11. marca. Hotel Europejski. F. Niedzwiedzki z Janowa, E. Wysocki z Królestwa, A. Kociński z Albinówki, K. Zukotyński z Sambora, M. hr. Tarnowski z Tarnówki, A. Lindner z Wiednia, E. Lisieński z Szydłowa.

Podążają koleje. Przychodzą na głównej dworzec w Krakowa o 6. g. 57. m. rano, 3. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano — z Czerniowiec; 3. g. 58. m. rano 3. g. 45. m. po południu i 11. g. 8. m. w nocy — z Podwoleczysk i Brodów; 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy.

Odechodzą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano, 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy — do Czerniowiec; 6. g. 17. m. rano, 12. g. 15. m. w południe i 11. g. w nocy — do Podwoleczysk i Brodów; 12. g. w połud., 10. g. w nocy i 6. i 7. m. rano.

Z Podzamcza odchodzą do Podwoleczysk i od Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12. g. 26. m. w południe. Przychodzą do Strzyja: codziennie o 9. g. 28. m. rano, prócz tego we wtorek, czwartek i niedziela o 10. g. 31. m. w nocy. Odechodzą do Strzyja: codz. o 6. g. 25. m. rano, prócz tego we wtorek, czwartek i niedziela o 5. g. 30. m. po południu.

Table with columns: Lwów a Izby handlowej, L. Akcje na oszczędz., Książka gal. Karola-Leopolda, Lwów-Osiedlenie, Banku hip. gal. w p. 5%, II. Listy anat. na 100 zlr., Tow. kred. gal. 5 pr. w. n., III. Obligat. na 100 zlr., IV. Menecy., Banku kredytowego, Banku narod. austriacki, Banku kraj. węg., Banku kraj. gal., Banku kraj. lit., Banku kraj. pol., Banku kraj. rus., Banku kraj. serb., Banku kraj. sycy., Banku kraj. węg., Banku kraj. gal., Banku kraj. lit., Banku kraj. pol., Banku kraj. rus., Banku kraj. serb., Banku kraj. sycy.

Table with columns: Pożyczki letnioc., Akcje wiedeńskie do obr. p., Obligat. państw. austriacki, Obligat. państw. węg., Obligat. państw. gal., Obligat. państw. lit., Obligat. państw. pol., Obligat. państw. rus., Obligat. państw. serb., Obligat. państw. sycy., Obligat. państw. węg., Obligat. państw. gal., Obligat. państw. lit., Obligat. państw. pol., Obligat. państw. rus., Obligat. państw. serb., Obligat. państw. sycy.

Revalésclère du Barry & London. Wszystkie cierpiącym zapewnią zdrowie i siły bez charakteru i kosztów. Żadna choroba nie oprze się delikatnej „Revalésclère du Barry“, która bez lekarstw i kosztów usuwa wszelkie cierpienia: ból głowy, nerwów, piersi, płuc, wątroby, gruczołów, błony śluzowej, pęcherza, nerek i organów oddech., jako to: tężyczka, szczyt, astma, kaszel, niestrawność, zatęsknienie, biegunki, bezsenność, bezsilność, hemoroidy, wodną puchlinę, gorączki, zawrót głowy, uderzenia krwi, szum w uszach, nudności i t. p. nawet podczas ciąży — nakoniec diabaz, melancholia, chudzięta, reumatyzm, gościec, bledność. Oto wyciąg z 75.000 świadectw o wyleczeniu chorób, które ulegały wszelkim lekarstwom: 2581.

Już nadeszły na terazniejszy Sezon

Najnowsze Kaftaniki włosenne Paletoty i mantelets Żalobne suknie i kostiumy do podróży Suknie do spaceru i salonu Ubiorły ranne Paletoty aksamitne i mantyle Welwetowe zakłady i mantyle Kaszmirowe Rotondy, płaszcze do teatru i t. d. Francuskie, angielskie i berlińskie szale i chustki

od 4 zlr. do 20 zlr. 8 60 15 50 20 60 15 40 30 300 10 50 5 70 6 80 6 350

Do znanego ze swej taniości MAGAZYNU KÜHMAYERA we Lwowie plac Marjański.

Apteka w Wyżnicy na Bukowinie obok Kut, poszukuje Praktykanta.

Blizsza wiadomość tamże. 1335 1-2

POMIESZKANIE składające się z sześcioro pokojów i przedpokoju, jest wraz z meblami i fortepianem, lub bez takowych, na przeciąg 6 miesięcy do odnalezienia.

Lustra z najlepszych fabryk także za wyplatą ratami pod korzystnymi warunkami w składzie 1308 3-3

plac Marjański Nr. 6 obok księgarni p. F. H. RICHTERA.

Handel towarów korzennych Karola Bałabana we Lwowie pod „złotym Kogutem“ poleca na zbliżające się Święta Wielkanocne najtaniej w najlepszej jakości:

Wszelkie gatunki korzenia najtaniej. Opłatki 100 sztuk 80 ct. Smalec 1 funt 44. Czekolada 1 lb. 74 i 94 ct.

WINA. Vöslauer czerwony 1.90 ct. biły 90. Klostereuburger 90. Burgunder 90. Köbani biły 75. Buda 75. Bakator biły 1. Hegelauer biły 1. Wilany Muskat 90. Claret wytrawny 75. Ruster damski 1. Maslacz wytrawny 1.50. Tokajer 2. stoki 1.50.

Składy fortepianów LUDWIKA MARKA we Lwowie i Czerniowcach. GŁÓWNY SKŁAD we Lwowie ulica Kopernika 1. 3. poleca największy wybór FORTEPIANÓW, PIANIN I FISHARMONIJ

Tylko radykalna kuracja chorób tajemniczych zabezpiecza od wielu ciężkich schorzeń na przyszłość. Takową zapewnia na podstawie wieloletniej praktyki

JAN KURPIEL lekarz prakt. Med., Chirurgii i Akuszerji, Specjalista chorób tajemniczych. Mieszka przy ulicy Gopina (dawnej Szerokiej) 1. 16. — Godzina ordynacyi od 10. do 12. przed, od 2. do 5. po południu.

Impotencje (osłabienie siły męskiej), Stricture, Polucje, tudzież ran, wrzody, plawy, słabość skórne wszelkiego rodzaju, bez gruntownie pod gwarancją (nowo powstałe w przeciągu 48 godzin), bez przerwania zatrudnienia i pod najściślejszą dyskrecją. 1255 10-15

Na honorowane listy odpowiadam bezzwłocznie i służę medykamentami.

Najtaniej w handlu Emila Latineka we Lwowie, Rynek 1. 15.

Cukier w głowie funt ent. 30 i 31 Kawa Ceylon funt zlr. 1.08 i 1.12 Migdaly wybierane funt ent. 56 Daktele bez pestek 44 Rodzunki czarne drobne 32

Figi sultanskie funt ent. 44 Cynamon wiecewowy funt ent. 28 Cykuta włoska funt zlr. 1.20 Skorki pomarańczowe funt ent. 42 Marمولada włoska funt ent. 42 Powidla przecierane 24 Smalec węgierski 44 Słonina węgierska 44

Drożdże najściśniejsze funt ent. 70 Czekolady funt od ent. 64 do 1.20 Rum brenski butelka zlr. 1 i 1.40 Zieleniak but. od ent. 60, 80 do zlr. 1.00 Erlaner czerwony stary butelka ent. 60 Budaj 70 Wilomer 70

Chablis białe butelka ent. 80 Szekardier czerwony zlr. 1.00 Tokaj słodkawy 3.00 St. Estephe 1.50 Madaira stare 2.50 Xeres 3.00 Cognac 2.50

Szanownym odbiorcom za 50 zlr na raz odstawiam towar franko na wszystkie stacje kolejowe. 1318 3-3

Maszyna w dobrym stanie do wody sodowej jest natychmiast do sprzedania pod przystępnymi warunkami. Aleksander Bohuss, 1327 2-2 aptekarz w Jarosławiu.

APT KA w Rohatynie poszukuje Praktykanta, tylko z dobrymi świadectwami i chwałębnym prowadzącym się będzie uwzględnionym. 1333 1-2

SPEDYCJA. Dla załatwiania przesyłek do wszystkich miast w kraju i za granicą poleca się AUGUST SCHELLENBERG we Lwowie. 1283 4-2

Wysła z druku broszura pod tytułem: ZASADY TALMUDU Przez Dra AUGUSTA ROHLINGA. Treść: Przedmowa; Główne zasady Talmudu; Ortodoksja i reforma; Talmud uważa żydzi za księgi Boskiej; Zgubne nauki Talmuda; O Bogu; O aniołach; O djabłach; Tajemnice; O duszach; O raj i piekle; O mesjaszu; Zgubne nauki o moralności talmudystów; O bliźnim; O własności; Panowanie nad światem; Oszustwa; Znalezienie rzezy; Lichwa; Pożycie domowe; Niewiasta; Przysięga; Chraścianie; Klęta; Nasze stulecie; Ostatnie orzeczenie. Egzemplarz tego dziełka kosztuje 50 ent.

Skład we Lwowie: Księgarnia Polska przy ulicy Kopernika. Na prowincji przyjmują zamówienia Urzędu pocztowe pod adresem: „Do Administracji Gazyety Wiejskiej we Lwowie.“ 1314 2-2

Swieży transport przez Suez-Odessę. Najszlachetniejszych rodzajów z zeszlorocznego zbioru HERBATY CHIŃSKIEJ otrzymano handel ST. MARKIEWICZA we Lwowie w Ryнку pod 1. 42 i poleca takowe na wagę wiedeńską: 1331 1-4

Właściciel Radziwiłłowa w cesarstwie rosyjskim tuż przy granicy Galicji, mila od Brodów, w miejscu stacja kolei żelaznej, zamysla urządzić BROWAR PIWNY PAROWY, ku czemu oprócz korzystnego położenia są już gotowe budynki. Poszukuje się uzdolnionego BROWARNIKA z dostatecznym kapitałem do spółki, lub też z kaucją, przyczem zapewniona mieć będzie tantieme. O bliższych szczegółach można powziąć informację ustnie lub pisemnie we fabryce maszyn Wgo Augusta Schumanna we Lwowie ulica Łyczakowska. 1304 3-3

Najlepsze NASIONA lasowe i kwiatowe. Jedta funt zlr. 40 Swierk funt od zlr. 40 do 1.20 Modrzew funt zlr. 1.20 Sosna funt zlr. 2.70 Akacja funt zlr. 1.00 Buk czerny funt zlr. 1.00 Brzoza biała funt zlr. 1.40 Kwiaty letnie. Zbiór 50 gatunków zlr. 4-20 trawy ozdobne. 1.20 gat. z różnobarw. kw. 1.50 12 gat. Kwiaty letnie na grupy 1.20 Kwiaty wijące 1.20 Niecierelniki 1.20 Saponki obryzani 1.20

Bardzo tanio! Wyprzedaj buczków damskich i dzieciennych w magazynie RUDOLFA SCHWARZA (plac Katedralny 1. 8.) 7-2

ORFÈVRERIE CHRISTOFLE. Swiezo otworzony tuż obok magazynu naszego wyrobów złotniczych i jubilerskich w Ryнку 1. 45, Jedyń na Galicję Skład fabryczny SREBER CHRISTOFLOWSKICH zajmujących po szczerem srebro najpierwsze miejsce. Srebro to, pochodzące ze słynnej fabryki Christoße & Cie w Paryżu, odszczególnione na wszystkich wystawach światowych pierwszemi medalami, ma tę wyższość nad wszelkimi tego rodzaju fabrykatami, że po najdłuższym użyciu, zachowuje tenże sam połysk i białość, które go cechują za świeża. W składowe jego części wchodzi metal „srebro“ na wskroś biały, a nadto mań pancernikowy, wskazuje ilość zawartego w nim najczystsze srebro 16. próby. Zwracamy uwagę Szanownej Publiczności, że rzeczona fabryka wyrabia towary jednego tylko najlepszego gatunku, to jest: nie wypuszcza gorszych albo lepszych. Każdy przedmiot oznaczony jest stemplem fabrycznym. Dla uwidocznienia cen, podajemy trzeciury cennik przedmiotów stołowych: 12 łyżek zlr. 16, 17 albo 18-75 1 łyżka półmiskowa zlr. 4, 4-50 i 5 12 noży 16, 17 20- 12 grabków 16, 17 18-75 12 łyżeczek 16, 17 17- 12 łyżek deserowych zlr. 12- i 15- 1 kochla 5-30, 6-15 i 7- 12 grabków 11-50 i 15- 1 kochelka 3-20 i 4- 12 noży 12- i 15-

Wm KNAUST Wiedeń. Leopoldstadt, Miesbachgasse Nr. 15, naprzeciw c. k. ogrodu Augarten. 25 medalów. Gwarancja. Siewki ogrodnicze wszelkiego rodzaju, siewki ogrodowe, pompy ogrodowe, hydrofony czyli wodociągi, pompy odrodkowe, budowlane, stolarskie, do pompowania piwa i wina i t. d., wetownicze, pasy pożarne konopne, skórsane i kauczukowe, przyrządy pożarne. — Ilustrowane katalogi przez pocztę bezpłatnie. 1019 4-7

Pięte zwyczajne Walne Zgromadzenie e. k. uprzywilejowanego galicyjskiego Zakładu Kredytowego Włociańskiego odbędzie się dnia 17. kwietnia 1874 r. o godzinie 6. po południu w wielkiej sali ratuszowej we LWOWIE. Przedmioty obrad: 1) Sprawozdanie z zarządu i stanu interesów zakładu za rok 1873; 2) Sprawozdanie rachunkowe i przedłożenie bilansu z roku 1873; 3) Sprawozdanie komisji weryfikacyjnej o zbadaniu bilansu z roku 1873; 4) Uchwalenie rozdziału weryfikacyjnego z roku 1873 i oznaczenie dywidendy listów zastawnych; 5) Wybór komisji weryfikacyjnej do zbadania bilansu za rok 1874. Na rzeczono Walne Zgromadzenie zaprasza się wszystkich w myśl art. 80 statutu*) do głosowania uprawnionych; właściciele zaś listów zastawnych, którzy mają zamiar uczestniczyć w Zgromadzeniu, raczą swoje listy zastawne najpóźniej do d. 17. marca br. deponować: we Lwowie w kasie centralnej zakładu, lub w Wiedniu w uprz. Union-Banku. Lwów dnia 3. marca 1874. Rada Zarządowa. *) Wyciąg z art. 80 statutu: Uprawnieni do głosu są delegaci wydziałów powiatowych i posiadacze listów zastawnych, którzy na 30 dni przed zebraniem Walnego Zgromadzenia złożyli w dyrekcji zakładu przynajmniej 10.000 zlr. w listach zastawnych zakładu. 1337 1-1